
Regione Emilia Romagna
Azienda Unita’ Sanitaria Locale di IMOLA

DELIBERAZIONE N.8

del 22 GENNAIO 2016

Il  Direttore Generale, nella  sede dell’Azienda Unita’  Sanitaria Locale di  Imola – Via 
Amendola, 2 – nella data sopra indicata, ha assunto la presente deliberazione:

OGGETTO: AFFIDAMENTO  PROVVISORIO  AL  DIRETTORE  SANITARIO 
DELL’INCARICO  DI  DIRETTORE DELLA  DIREZIONE  MEDICA  DI 
PRESIDIO  E  DI  DIRETTORE  DEL  DIPARTIMENTO  CURE 
PRIMARIE

IL DIRETTORE GENERALE

- dato atto che a seguito delle dimissioni della d.ssa Maria Lazzarato che hanno 
reso vacante l’ufficio di Direttore Generale di questa Azienda dal 30 novembre 2015, la 
Regione  Emilia  Romagna  ha  designato  con  deliberazione  di  Giunta  n.  2042  del 
10.12.2015, e nominato con Decreto n. 231 del 16.12.2015 del Presidente della Giunta 
regionale, il nuovo Direttore Generale di questa Azienda USL, già Direttore Sanitario;

- richiamata la deliberazione n. 5 del 19.1.2016 con la quale, in relazione alla 
necessità  di  procedere  alla  copertura  della  suddetta  funzione,  è  stata  nominata  la 
D.ssa  Emanuela  Dall’Olmi,  quale  Direttore  Sanitario  dell’Azienda  USL  di  Imola,  a 
decorrere dal 22.01.2016, per la stessa durata dell’incarico del Direttore Generale e 
quindi fino al 17.12.2019;

-  dato  atto  che  la  D.ssa  Dall’Olmi,  Dirigente  medico  di  Direzione  Medica  di 
Presidio Ospedaliero a tempo indeterminato presso l’Azienda Ospedaliera di Bologna, 
riveste presso questa Azienda USL l’incarico di supplenza di Direttore della Direzione 
Medica di Presidio attribuitole a seguito di procedura selettiva svolta ai sensi dell’art. 
15-ter – comma 2° - del D.Lgs. n. 502/92 e del DPR 484/1997;

- vista la nota in data 19.1.2016, in atti al prot. n. 1492, con la quale la D.ssa 
Dall’Olmi ha comunicato di recedere dal rapporto di lavoro a tempo determinato presso 
questa  Azienda  USL  dal  22.1.2016,  decadendo  dall’incarico  ricoperto  all’atto  della 
nomina a Direttore Sanitario;

-  tenuto  conto  che  quest’Azienda  deve  continuare  a  garantire  il  regolare 
espletamento delle attività connesse alla gestione complessiva della Direzione Medica 
di Presidio;

- ritenuto pertanto opportuno, per le considerazioni sopraesposte, di mantenere 
temporaneamente in capo alla D.ssa Dall’Olmi, nominato Direttore Sanitario di questa 
Azienda, l’incarico attualmente rivestito di Direttore della Direzione Medica di Presidio 
per il tempo strettamente necessario allo svolgimento delle procedure previste per la 
individuazione del nuovo Direttore;

-  richiamato,  con riferimento a quanto sopra previsto,  la  previsione contenuta 
nell’art.  3  ,  comma 7 ,  del  decreto  legislativo  502/1992  e  s.m.i.  secondo  cui  nelle 
aziende ospedaliere o istituti di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici costituiti 



da  un unico  presidio  le  funzioni  ed  i  compiti  del  direttore  sanitario  e  del  dirigente 
medico del presidio ospedaliero siano svolte ad un unico soggetto avente i requisiti di 
legge;

- dato atto inoltre che era in capo al dott. Rossi Andrea, che ricopriva l’incarico di 
Direttore Sanitario di questa Azienda USL fino al 17.12.2015, l’incarico provvisorio di 
garantire le funzioni di Direttore del Dipartimento Cure Primarie, giusta deliberazione n. 
192  del  23.12.2014,  e  ritenuto  pertanto  necessario  confermare  l’attribuzione 
provvisoria di detto incarico in capo al nuovo Direttore Sanitario, al fine di garantire il 
regolare espletamento delle attività di competenza; 

-  dato atto che non viene acquisito  il  parere del  Direttore Sanitario  in  quanto 
direttamente interessato al presente provvedimento;

- raccolto il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

1) di affidare in via provvisoria, per le motivazioni di cui in premessa, a decorrere 
dal 22 gennaio 2016 alla D.ssa Dall’Olmi Emanuela - nominato Direttore sanitario con 
deliberazione n. 5 del 19.1.2016 - l’incarico di garantire le funzioni di “Direttore della 
Direzione Medica di Presidio” per il  tempo strettamente necessario allo svolgimento 
delle procedure previste per la individuazione del nuovo Direttore  nonché di Direttore 
del Dipartimento Cure Primarie;

2) di dare atto che l’attribuzione provvisoria degli incarichi di cui al punto 1) non 
comporta la corresponsione di compensi aggiuntivi rispetto al trattamento economico 
da riconoscere in relazione all’incarico di Direttore Sanitario;

3) di dichiarare immediatamente eseguibile il  presente atto stante l’urgenza di 
provvedere;

4)  di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  ai 
sensi dell’art. 40 – comma 3 – della L.R. n. 50/94.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Sulla presente delibera ha espresso parere favorevole

F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

2016/10

Delibera N. 8 del 22 GENNAIO 2016 2



Copia della presente deliberazione, N. 8 del 22/01/2016
viene:

X
Pubblicata all’Albo on line sul sito dell’Ente, in data   22 GENNAIO 2016
dove rimarrà per quindici giorni consecutivi
Trasmessa alla Regione Emilia Romagna, per il controllo, di cui all’art.4, 
comma 8 – della Legge 30.12.1991, n. 412, in data

F.to L’incaricato F.to Il Direttore dell’Unità Operativa
 Segreteria Generale e Affari Legali

Imola, 22 GENNAIO 2016
___________________________________________________________________________________________________________

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  22 GENNAIO 2016

X A seguito della dichiarazione di immediata eseguibilità.

A seguito della pubblicazione all’Albo on line dell’Ente.

A seguito di controllo favorevole da parte della Regione Emilia Romagna.  

con provvedimento N.                    del

F.to Il Direttore dell’Unità Operativa
 Segreteria Generale e Affari Legali

Imola, 22 GENNAIO 2016
___________________________________________________________________________________________________________

Il presente atto è stato inviato al Collegio Sindacale (art. 40, comma 3 della L.R. n. 50/94 e s.m.i.).

__________________________________________________________________________________________________________

L’informazione  alle  strutture  aziendali  competenti  si  intende  assolta,  ad  ogni  effetto,  con  la 
trasmissione dell’indice e, per quanto riguarda l’esecutività, con la pubblicazione all’Albo on Line 
dell’Azienda.

F.to Il Direttore dell’Unità Operativa
 Segreteria Generale e Affari Legali


	Azienda Unita’ Sanitaria Locale di IMOLA
	F.to L’incaricato	F.to Il Direttore dell’Unità Operativa
		 Segreteria Generale e Affari Legali

	con provvedimento N.                    del
		F.to Il Direttore dell’Unità Operativa
		 Segreteria Generale e Affari Legali
		F.to Il Direttore dell’Unità Operativa
		 Segreteria Generale e Affari Legali


